Sacerdotum veterum arroganter in templo incedentium fastus taxatur, 277, 2. pauperum bona specie religionis, quasi illa offerenda sint Deo, dolose diripiebant, 278, 1. sacra obituri mutabant vestes, 336, 1. sacrificabant tunica linea induti, 274, 1. sacerdotes Priapi erant feminae, 182, 1.

Sacerdotium majus est regno, imo est cæleste regnum, 574, 1.

Sacra cur negligerent Judæi post reditum e captivitate Babylonica, 533, 1.

Sacramenta ex opere operato, non operantes justificant, 61, 1. sacramenta semper omnibus patent, 535, 2. sacramenta septem mystice intelliguntur per septem infusoria candelabri Zachariæ, 397, 1. in eorum multis est usus olei, *ibid.*

Sacrificia gentiles sortibus addebant ad idolum quod consulebant, conciliandum, 34, 2. sacrificium est cibus Dei, 557, 2. ejus tres species a Deo Judæis præscriptæ erant, 563, 2. omne olim cremabatur, 561, 2. veterum fuit oblatio thuris, 271, 2. sacrificia Judæorum placebant et valebant ex opere operantis, nostrum scilicet Eucharistiæ, ex opere operato, 557, 2; 560, 2; 591, 1. est hoc præstantius Aaronico, 594, 2. imo omnium præstantissimum, 468, 2. sacrificium mysticum animæ sanctæ quod sit, 354, 1. sacrificium christianorum aut eucharisticum est, aut spirituale et mentale, 546, 1.

Sacro anno utebantur Judæi ad festa et res sacræ, 316, 2. quod ejus initium, 317, 1.

Saddai nomen Dei est, quia ipse abundat, 601, 1.

Sagena est rete minus, 219, 1. ita vocatur Belus deus Chalæorum, *ibid.* et 2. item industria militaris et arma Nabuchodonosor, *ibid.*

Sagittæ cælestes sunt fulmina, tonitrua, grandines, et lapides, 259, 1.

Sals aliud est marinum, aliud terrestre, quod ex terra instar bituminis effoditur, 291, 2. conservat pisces a putrefactione, 216, 1. sale aspersa terra sterilescent, 291, 2. sal symbolum est communionis, *ibid.* item eternitatis: id adaptatur sacrificio Eucharistico, 563, 1.

- Salathiel an fuerit binomius, 318, 2. an fuerit Zorobabelis pater, an avus, an pater ejusdem adoptivus, *ibid.* mortuus est in Babylone, 319, 1.
- Salomon rex uti nomine, ita re ipsa pacificus, fuit typus Christi, 123, 1. Salomon an habuerit annulum fatalem sapientiae, 348, 2.
- Salomonis (R.) fabella de pisce masculo et femina Jonam devorante, 40, 2.
- Salus nonnunquam accipitur pro splendore et munditie, 606, 2.
- Salutatio Christi et Apostolorum ex ritu Hebræorum erat, *Pax vobis*, 445, 1.
- Salvandum paucitas, 441, 1; 523, 1.
- Salvatio Judæorum e captivitate Babylonica fuit umbra salvationis, quam attulit Christus, 14, 2. salvatio hominum sive salus, sunt Dei equi et quadrigæ, 258, 1.
- Salvianus, Episcoporum appellatur magister, 500, 1.
- Samaria vocatur a Michæa ænigmatice Aphra, Sappir, Saanan, 74, 2. quomodo in acervum lapidum convertenda dicatur, 67, 2.
- Samaritæ cur Gentium nomine vocentur, 301, 1, 2. cur fabricam templi impedirent, 320, 1.
- Samson unde dicatur: fuit typus Christi, 608, 1.
- Sanaan accipi potest vel ut nomen proprium urbium, vel ut appellativum significans exitum, 73, 1, 2.
- Sanaballat cum Samaritis templi restorationem impediens mons magnus bene an dicatur, 401, 1.
- Sanctum sanctorum lampadi candelabri assimilatur, 399, 1.
- Sanctus et perfectus quis proprie sit, 214, 1. sancti viri descriptio graphica, 466, 1, 2. sanctum ferventem unum plures facit Deus quam centum communes justos, 618, 1. sancti iram Dei portant dum pro peccatis suis puniuntur, 147, 2. sancti penitentes Dei erga se misericordiam semper celebrarunt, 152, 2. sancti veteris Testamenti ob fidem in Christum venturum ad novum pertinuerunt Testamentum, 97, 2. sancti semper omnes suas vires, virtutes, victorias, et triumphos Deo et Christo adscribunt, 268, 1, 2. semper gratiam Dei conservant tum pro se, tum pro aliis, 533, 2. sunt corona Dei, 433, 2. cervis assimilantur, 267, 1. quam Deo sunt chari, 603, 2. quam ardentem Jesum desiderant, 337, 1. quo magis a Deo in altum extolluntur, eo humiliores sunt, 273, 1. adversis probantur, ut igne aurum, 523, 1, 2. sunt munimen et ornamentum urbium, regnoorum et totius universi, 264, 1. sunt peculium Dei, 603, 1, 2. item sors sanctorum et regnum Christi, 608, 1. visa impiorum prosperitate sæpe turbantur, 203, 2. eorum precibus stat orbis terrarum, 618, 1, 2. eorum vita peccatori velut lucerna est, 283, 2. immense oderunt peccatum tam in se quam in aliis, 214, 1. sancti zelosi sunt atlantes orbis, 618, 1. item civitates refugii, *ibid.* 2. sancti omnes quomodo animam et corpus cælarint et exornarint, 293, 1, 2. eorum oculi intenti in Christum sunt, 390, 1. suum lumen habent non a se, sed a Christo per B. Virginem, 400, 1. sancti varii qui orationi mire dediti fuere, 508, 2. sancti eminentes brevis sunt ævi, sed illud multis virtutibus implent, 364, 2.
- Sanctificare jejunium quid sit, 439, 2.
- Sanctificatio legalis et cæremonialis legis veteris quæ diceretur, 344, 2. sanctificatio vel sanctitas Dei est octuplex, 577, 1, 2. sanctificatio Judæorum sita erat in abstinentia et jejunio, 439, 2.
- Sanctitas execratur omne peccatum, 213, 2. consistit in conformitate cum lege æterna, quæ est in mente Dei, 214, 1. item in amore et conjunctione cum Deo, *ibid.* sanctitas immaculata et sinceritas per equos albos mystice denotatur, 423, 2. primaria pastorum dos est, 409, 2. ea quam homines alliciat, 448, 2.
- Sanguinea, calida et spiritosa complexio parit cogitationes bonas, lætas, animosas, 86, 1.
- Sanguinis nomine vocatur omne enorme scelus per Sennedochen, 187, 1. sanguis Christi sumptus animat ad sanguinem fundendum pro eo, 470, 1. item nos acuit ad fortiter cum dæmone, mundo et carne pugnandum, 178, 2. quomodo et quare vocetur is, sanguis testamenti, 460, 1, 2. sanguinis typus est coccus sive purpura, 178, 1, 2.
- Sanitatem quomodo in penis suis habeat Christus, 609, 1, 2. sanitas corporis resurgentis octuplex est, 610, 2. sanitas animæ beatæ triplex, *ibid.*
- Sapientes superbi sunt aquilæ, 8, 1.
- Sapientia gloriabantur Phœnices et Sidonii, 453, 1. sapientia Dei per equos varios denotatur, 429, 1.
- Saponariæ herbæ quis sit usus, 591, 1.
- Sapores rex Aureliano Cæsare pro scabello usus est, 211, 1.
- Sappir capi potest primo ut appellativum, deinde ut nomen proprium urbis, 72, 1, 2. Sappir urbs quæ sit: ejus descriptio, *ibid.*
- Saraceni an denotentur per equos varios, 428, 2. eorum imbecillitas, *ibid.* se in aqua Siloe lavantes fœtorem hircinum quem habent, mitigant, 516, 1.
- Sarais pontifex occisus est a Nabuchodonosor, fuit pater Esdræ et Josedec, 319, 1, 2.
- Sarasar et Rogommelech querentes de jejunio quales fuerint, 438, 1, 2.
- Sardanapalus, Assyriæ rex, cur e Paphlagonia militem collegerit, 18, 1. fuit hominum mollissimus, 24, 1; 52, 2. quomodo regno exuatur, 24, 1. proprium ejus nomen est Tonosconcoleros, *ibid.* ejus nomen abiit in proverbium, significatque hominem mollem, *ibid.* ejus epitaphium, *ibid.* regnavit in Ninive, cum eo profectus est Jonas, 52, 2. quando regnaverit, 24, 1. in eo occidit ex parte monarchia Assyriorum: sed postea rursus restituta fuit, 52, 2. ad prædicationem Jonæ egit penitentiam, at postea cum suis ad vomitum rediit, 53, 1. in penitentia indutus est sacco, *ibid.* quando vixerit, 173, 1. an sit idem qui Asaraddon, *ibid.* ejus effeminatio, 580, 1.
- Sarepta idem est quod conflatorium, 20, 1. Sarepta Sidoniorum quæ sit, 17, 1. Sarepta cur dicatur Gallia, *ib.*
- Sarepter an sit nomen officii, 439, 1.
- Satagere quid proprie sit, 462, 1.
- Satan idem est quod adversarius; ita vocatur diabolus, qui fidelibus ubique et summe adversatur, 381, 1. cur stet a dextris Jesu pontificis, *ibid.* 2.
- Satisfactio penitentiae in Scriptura aliquando significatur per judicium, 133, 1. satisfactio Christi non impedit quominus nos pro nostris peccatis satisfacere debeamus, 167, 1. discrimen inter satisfactionem Christi et nostram, *ibid.* Satyrus S. Ambrosii frater Venerabilis Eucharistia ad collum appensa e naufragio evasit, 471, 1.
- Scandalum mulierum Moab quomodo se extenderit de Setim usque ad Galgalam, 131, 2.
- Scelerum gravitas et multitudo viris sanctis obstruit os, quo minus se deprecatos pro iis interponere audeant, 202, 1.
- Sceptra olim gestabant universi principes ac magistratus, 261, 2. credebant veteres ea habere quid divinitatis, hinc per ea jurabant, *ibid.* capiuntur interdum pro ipso rege, *ibid.*
- Schisma Israel a Juda sub Roboam contigit, 496, 1.
- Schola Alexandrina quam celebris foret, 192, 1.
- Scientia omnis æterna maxime Deum decet, illique propria est, 220, 2.
- Scipio quam graviter choreas duceret, unde nomen traxerit, 444, 1.
- Scipio Africanus ad imitandum sibi proponebat Ciryum Xenophontis, 128, 1.
- Scissio montis Oliveti quam Zacharias indicat, quid significet, et quomodo ea facta intelligatur, 528, 2 et seqq.

- quando ea contigerit, 529, 1, 2. quid ea repræsentet, *ibid.* 2. 530, 2. hiatus ex ea secutus, 531, 1.
- Scopos* est vermis, unde dicitur, 231, 1.
- Scopos* vel *Sapha* quis locus in Jerusalem, 529, 1.
- Scribæ et Pharisei ex quibus orti sint, 513, 2. cur in morte Christi plangere debuissent, *ibid.* fuere perversi Judæorum pastores, 491, 1; 497, 1. eorum intolerabilis superbia, 306, 2. iis substituit Christus humiles Apostolos, *ibid.*
- S. Scriptura per iudicium et misericordiam solet significare omne virtutis officium, et omne opus bonum, 133, 1. S. Scriptura est liber Dei, quæ in eo scripta continentur, 413, 2. ipsa quod Ecclesiæ est tribuit Christo, et vice versa, ob summam Christi cum ea conjunctionem, 301, 2; 377, 2. sæpe ea facta vel futura dicit, quæ fieri decet aut debent; sive quæ fiant honestas postulat, vel quibus ut fiant iusta gravisque causa datur, 514, 1. iuxta situm Judææ plagas mundi consiguare solet, 430, 1. utitur computu anni sacri, non profani, 316, 2; 346, 2. cum opus quoddam uni personæ divinæ attribuit, cæteras subintelligit, 584, 2. solet per tempus rei exitum significare, 361, 2. per omnes gentes vel omnem terram, intelligit ejus provinciæ, de qua sermo est, 308, 1. Scripturarum alitudo, quibus prophelatus est Christus, est velut mons umbrosus, 248, 2.
- Scrupulosi umbras peccatorum timent, 9, 2.
- Scrutabitur omnes cogitationes in die iudicii Deus, 282, 1, 2.
- Sculptilia vocantur idola, cur, 68, 2.
- Sculptilium quanta sit vanitas, 234, 1. ea per Evangelium exterminata et obivioni tradita sunt, 169, 2.
- Septhum cur Jason posuerit in ephedia quam Hierosolymis excitat, 503, 1.
- Secreta qui tacita velit, primus lateat, 144, 2. secretum mystice vocatur custodia, 223, 1.
- Secunda porta Jerusalem erat, quæ erat in secundo muro, 278, 2. quomodo ea capta a Chaldeis, *ibid.* et 279, 1.
- Securitatem quietissimam qua phrasi expriment Hebræi, 95, 2.
- Sedendo homo fit sapiens et divinus, 592, 1.
- Seditionis mala: nascitur a tumultu, 192, 1.
- Seducitor hominem exoriat et exossat, 90, 2.
- Seir mons, in quo erectus fuit serpens æneus, typum gessit crucis Christi, 248, 1, 2.
- Sejanus equus dominorum suorum fuit pernicies, 478, 2.
- Selemnus annis amoris est remedium, 473, 1.
- Selucius Asiæ rex ingentia dona misit templo Hierosolymitano, 378, 2.
- Selymus, Turcarum imperator Julium Cæsarem ad imitandum in exemplum sibi sumpserat, 128, 1.
- Semei quidam fuit e majoribus Christi, 513, 2.
- Semen pacis quod sit, 445, 1. semen in Palæstina in novembri germinare incipit, 317, 2.
- Senatus Romanus quanti religionem olim fecerit, 321, 2.
- Senes valent experientia, sapientia, prudentia, 444, 1.
- Sennaar unde dicta sit Babylon, 422, 1. Sennaar cur Judæi vocent quamcumque gravem calamitatem, carcerem et exilium, *ibid.*
- Sennacherib excisa Samaria a Salmanasar, venit in Judæam et Jerusalem obsedit, sed ab angelo casus est, 71, 2; 75, 1, 2. Sennacherib a filiis in templo Dei sui est interfectus, 169, 1. vocatur Belial, cur, 170, 2. ejus castra cæsa ab angelo ad interuentionem, 164, 2; 168, 2.
- Sensum litteralem ab allegorico non distinguunt patres multi, 380, 1. allegoricus sæpe litterali potior est, *ibid.*
- sensus sextus præscientiæ Prophetis proprius est, 201, 1.
- sensuum ululatus et plangens in die mortis ac iudicii, 279, 1.
- Sententia Dei de excindenda urbe per Michæam prolata, abolita non fuit tempore Jeremiæ, sed suspensa duntaxat, 94, 1. hæc sententia erat de excidio per Chaldeos, non autem per Romanos, *ibid.* 2.
- Separator Azoti quomodo fuerit Alexander, Jonathas Machabæus, et mystice Christus, 455, 1, 2.
- Sepeliri semper desiderarunt viri sancti in patria, 263, 2.
- Sepharad* unde deducatur, 18, 2. quid assyriace significet, *ibid.* quid arabice, *ibid.* per *Sepharad* vulgo accipitur Hispania, *ibid.* easdem habet consonantes quas græcum *Sperida*, quomodo Græcis Hispania vocatur, *ibid.* est nomen assyriacum, 19, 2. quam varia significet, *ibid.* an post tempora Abdiæ Hispania vocata sit *Sepharad*, et a recentioribus Rabbinis, *ibid.* Sepharvaim urbs an juxta Bosphorum sita, et unde dicta, 18, 1.
- Sepheta est nomen proprium regionis campestris Judææ, 16, 2.
- Septem (per) angelos principes regit Deus Ecclesiam et orbem, 122, 3. septem principes intimos habebant reges Assyriorum et Persarum, *ibid.*
- Septenarii numeri mysteria, 390, 2; 391, 1, 2.
- Septuaginta interpretes posuerunt et ipsi numerum quadraginta dierum in prædicatione Jonæ, sed eorum numerus depravatus est, 50, 2. Septuaginta interpretum versio procurante Ptolemæo Philadelpho Alexandria facta et cusa est, 192, 1; 482, 1. non sine Spiritus Sancti instinctu aliter quædam in sua versione vertunt, quam sint in hebræo, 206, 2. an fuerint quasi Prophetæ et scriptores hagiographi, *ibid.* nonnulla addunt in sua versione quæ non sunt in hebræo, 244, 1. *ain* litteram sæpe vertunt in G, 288, 2. Septuaginta anni captivitatis Babylonice quando inchoandi sint, et finiantur, 316, 2. Septuaginta anni desolationis templi et urbis alii sunt ab annis 70 captivitatis Babylonice, 367, 2.
- Sepulcrum Jonæ in Assyria, 49, 2. ipsum magna devotione a christianis frequentatur, *ibid.*
- Sericus color quis dicitur, 363, 1.
- Serotina pluvia quæ sit in Palæstina, 476, 1.
- Serpentes proprie terram comedunt, 150, 1.
- Sertorius qua industria Charatino expugnari, 211, 2.
- Servitus Hebræorum in Ægypto fuit typus captivitatis Babylonice; et utraque fuit typus tyrannidis peccati et concupiscentiæ, 262, 2.
- Servus servorum Dei* titulus Pontificis est, 489, 2.
- Servi olim detondebantur, 78, 1.
- Severus abbas sola prope Eucharistia vitam duxit, 471, 1.
- Sex mille annis an durabit mundus, 242, 2.
- Sexum an mutet hyæna alteris annis, 209, 1.
- Sibylla Cumana sub Tarquinio Superbo vixit, 333, 1.
- Sibylla Erythræa de Christo vaticinans quando floruerit, 112, 2.
- Siclus ponderare debebat quatuor drachmas, 492, 2. unde vox derivetur, *ibid.*
- Sidonii tempore Christi Judæis conjuncti vel associati erant, subacti a Machabæis, 452, 2.
- Sigillum veterum erat in pala annuli, 348, 1. sigillum Christi, crux est, diaboli voluptas, 351, 2. sigillum Dei dupliciter est fidelis, 352, 1.
- Signabant veteres omnia annulo, 348, 1.
- Silentis otiosi etiam Deo reddenda erit ratio, 46, 1. silentio potius profundo veneranda est Dei majestas, quam exili nostro præconio, 235, 1. silentium reverentiæ, timoris, admirationis et stuporis est indicium, 275, 2.
- Silere est revereri, timere, obstupescere, 234, 2. silent omnia a facie Dei, 235, 1, 2.
- Siloë fons quis fuerit, et ubi situs, 515, 2. fluit cum silentio: quæ in eo mira contigerint: quam ejus aqua ipis etiam Saracenis hodie in pretio sit, 516, 1. nomine et virtute sua repræsentat Christum, *ibid.*
- S. Simeon Salus, atlas fuit orbis, 618, 2.
- Simiæ orbes oculorum dilatantur crescente luna, et contrahuntur, 259, 2.
- Simon pontifex vixit tempore Ptolemæi Philadelpho, 531, 1.

- Simon quidam auctor Scribarum et Phariseorum, 513, 2.
 Simon Machabeus Gazam expugnavit, 454, 2.
 Simoniacus rerum sacrarum nudinator est, et licite esse non potest, 546, 2.
 Simplicitas Dei quanta sit, 596, 1.
 Sina (in) monte quam gloriosum se exhibuerit Deus, 231, 1. is typum gessit Sionis, in qua data est lex nova in Pentecoste, 248, 1, 2.
 Sinarum conversionem prædixit Isaias, eosque vocat *Sinim*, esto ejus ævo non habuerint hoc nomen, 19, 2.
 Sion (in) Christus Ecclesiam inchoavit, uti Salomon in eo corporale templum edificavit, 96, 1, 2. Sion proprie significat superioris urbis partem, in qua erat templum et arx David, 93, 2. cur vocetur turris gregis metonymice, 99, 1, 2. de Sion quomodo egressa sit lex Evangelii Christi, 97, 1.
 Sion mons sanctus dicitur ob quatuor causas, 444, 1. quæ in eo contigerint, *ibid.* erat in Jerusalem ad austrum, in eo erat arx David, 528, 1.
 Sirenium fabula quid significet: fuerunt ipsæ partim volucres, partim virgines, 71, 1. ubi habitaverint: has Ulysses cur declinaret, *ibid.* vox Siren unde dicitur, *ibid.* sciebant et plangere, *ibid.*
 Smilax sive volvola quæ herba: duæ ejus sunt species, 168, 1.
 Sociatio fidelium Ecclesiam integravit, 353, 2.
 Socrates cur vocetur nugarum antistes, 309, 1.
 Societatis nequam incommoda, 478, 1.
 Sodomitæ puniti hic et in futuro, 168, 2.
 Sol trius et unus est quomodo, 606, 2; 607, 1. dictus est sol, quia solus in mundo, 607, 1. eum Manichæi adorabant, et censebant esse navim triangulam, *ibid.* ejus elogium ex Plinio, *ibid.* 2. est typus veri amici, 608, 1. ejus pennæ sunt radii, cur, 609, 1. quanta ejus velocitas, *ibid.* oriens radios expandit in figuram avis, *ibid.* Ægyptii eum vocarunt phœnicem, cur, *ibid.* quomodo sit in ejus pennis sanitas, 610, 1, 2. sua luce fugat serpentes et feras noxias, *ibid.* 1. in passione Domini quomodo sit obscuratus, 332, 1. eum et lunam veteres colebant, 275, 1. signa in sole quæ visa sint paulo ante ortum Christi, 332, 1. sol stetit et luna pugante Jesu contra Amorrhæos, 259, 1. sol oriens Christus est, 389, 1, 2. item sol justitiæ in primo suo adventu ob quinque analogias, 606, 2.
 Sollicitudo ambulandi cum Deo quid a nobis requirat, 134, 1. etiam ad laicos et conjugatos spectat, 136, 1.
 Somnum diabolus inducit, Christus vigiliam, 195, 2. somnus macerem sepelit, 33, 1. somnus Jonæ representat somnum Christi in navi, *ibid.*
 Sophonias propheta quis: ipsa vox quid hebraice significet: ejus majores et locus natalis, 270, 1. Sanctorum catalogo adscriptus est, *ibid.* quo tempore prophetavit, *ibid.* et 2. prophetat solis duabus tribulibus; ejus argumentum, *ibid.* Christum iis liberatorem promittit: an prophetavit primis octodecim annis Josiæ, *ibid.* Joeli in stylo similis est: est abbreviator Jeremiæ, 271, 1. ejus illustris prosapia, majorum ejus nomina exponuntur, 273, 1. an fuerit abnepos Ezechie regis, *ibid.*
 Sordes in splendida veste manifestiores sunt, 384, 2.
 Sordidatus cur dicitur fuisse Christus Jesus, *ibid.*
 Sortes cur miserint nautæ quibuscum navigat Jonas, 33, 1. sors est triplex: divinatoria, consultoria, divinatoria, *ibid.* 2. sortes quales in jure Canonico ventur, *ibid.* duplex in divinatoriis peccatum committitur, *ibid.* sortes Domitiano interitum, Alexandro Severo imperium denuntiaverunt, 34, 1. Pythagorica sors qualis fuerit, *ibid.* sortem nautarum Jonæ superstitionam Deus ordinavit in bonum, *ibid.* et 2. item sortem Philisteorum, item sortes Saulis, *ibid.*
 Spadix quis sit color, et is maxime in equo commendatur, 362, 1.
 Speculari volentes divina, mentem a terrenis avocare, et in Deo abscondere debent, 270, 1.
 Speculator sit concionator oportet, 271, 1. item pastor, *ibid.* et 2.
 Spelunca natalis Christi quantopere a Constantino et ejus matre S. Helena fuerit exornata, 108, 1; 114, 2.
 Spes omnes mundanorum fallaces sunt, 76, 2; 77, 1. spes concepta de plurimorum doctrina et conversatione quam sæpe vana et fragilis sit, 326, 1. spes nulla damnatis superest, 606, 2. spes quomodo in Eucharistia exercentur, 563, 1. spes omnes difficultates complanat, 401, 2. spei quanta sit virtus, et qui ejus effectus, 226, 2.
 Sphæra planum tantum in puncto tangit, 465, 2.
 Spicæ cur vocentur rami pleni olivis, 409, 1.
 Spiritus capitur interdum pro arte architectonica, 331, 1. spiritus Dei multiplex est, *ibid.* item spiritus sapientiæ, 429, 1. spiritus precum quis sit, ejusque effectus, 508, 1, 2. spiritus in Scriptura significat mentis impetum ac vehementiam, *ibid.*
 Spiritus increatus Dei duplex est: prior in Deo essentialis, ipsa mens et potentia divina; alter notionalis, puta Spiritus Sanctus, 330, 2 et seqq. spiritus creatus sunt dona spiritus increati, *ibid.* Spiritus prophetas, informat, 92, 1. Spiritus Sanctus dedit Apostolis donum linguarum, quo ab omnibus gentibus intelligerentur, et vicissim omnes intelligerent, 303, 2. non vocatur ab Aggæo desideratus cunctis gentibus, sed Christus, 336, 1. hunc pauci Judæi cognovere, Gentes fere nullæ, *ibid.* hic in anima sancta substantialiter adest et habitat, 354, 1, 2. est murus igneus Ecclesiæ, 374, 1. ejus principales effectus duo, 508, 1, 2. est spiritus veritatis, 443, 2. super Christum baptizandum in specie columbæ descendit, 332, 2. ei peccantium conversio accepta referenda, 400, 2. quam eam is suaviter peragat, *ibid.* est spiritus mansuetudinis, *ibid.*
 Spiritualia commode Christus per symbola corporalia Judæis exposuit, 541, 1.
 Spolia victores Deo dicant, 542, 2.
 Sponsæ cur anulum in digito annulari gestent, 348, 1. sponsus animæ Deus est, 577, 1.
 Stannum et plumbum sæpe pro ejusdem nature et conditionis metallo capitur, est tamen inter utrumque discrimen, 406, 2. stanni tres proprietates, 496, 2; 407, 1.
 Statuæ multæ Romæ ad terram concidere nascente Christo, 333, 2.
 Statuarius nomen referri potest et ad figulum et ad confatorem, 493, 1, 2.
 Stella insoliti splendoris apparuit nato Christo, 332, 2. stella magis in Bethleem apparuit, ibique stetit, 114, 2. stellis comparantur electi reprobi, illi fixis, hi cadentibus, 8, 2. stellæ Deum præcedere quomodo dicantur, 408, 1, 2. eas cur veteres adorarent, 275, 1. regna et res humanæ a stellis non reguntur, 253, 2. stellæ peccatorum in die judicii coarguent et exprobrant, 283, 1, 2.
 Stephanus (S.) Hungaria rex martyr fuit, 499, 1.
 Stephanus monachus quomodo in agone mortis cum demonibus disputavit, 129, 1.
 Stigmata crucifixionis in Christi corpore post resurrectionem manserunt, 510, 1.
 Stimuli ad sollicitam cum Deo ambulationem sunt varii, 83, 2. stimulos ad omnem virtutem exercendam addit, exempla prædecessorum intueri, 134, 1, 2.
 Stirpem Davidis suo ortu Christus restituit, 388, 2.
 Stomacho comparantur sacerdotes, cur, 537, 1.
 Strages Judæorum impiorum vocatur sacrificium solemne; ejus partes per omnia applicantur rei significatæ, 275, 2. strages Pharaonis in mari, et Chaldaeorum in Babylone typus fuisse peccati prostrati a Christo, 262, 1.
 Struthionum quis gemitus dicitur, 76, 2. femiæ magis

clamosæ sunt quam mares, cum pullos perdant : sunt valde amantes pullorum : quomodo capiuntur, *ibid.* cur dicantur crudeles in eos, *ibid.* reperiuntur struthiones tantum in calidis terris : cur dicantur struthiocameli, *ibid.*
 Stultus pastor quis dicatur, 496, 2. stultus quis proprie sit, *ibid.*
 Sturninus quis color sit, 366, 1 ; 428, 2.
 Stylus erat instrumentum scriptorium, 224, 2. stylis a discipulis suis punctus fuit S. Cassianus, *ibid.*
 Snavitate Ecclesiam gubernat Deus, 400, 2.
 Subditi a superioribus correpti non sunt defendendi, 232, 2. eorum peccata superioribus et pastoribus adscribuntur, 333, 1.
 Subsannatio fit vel sibilando, vel manus complodendo, 295, 2.
Subter vilem et acum sedere quid Hebræis sonet, 394, 1.
 Suburbia Romæ olim quam late patuerint, 48, 1.
 Suffraganeus Trevirensis est episcopus Azotius, 435, 2.
 Sulfusoria candelabri quæ dicerentur, 410, 1.
 Sulphur ardore suo omnia purificat, 591, 1.
 Superbi astris se sequant, 8, 2. eorum fastus et lapsus, *ibid.* superbi in die iudicii futuri ut stipula, 606, 1.
 Superbia mater est omnis sceleris et confusionis. 306, 1. ea in Ecclesia et religione maxime Deo displicet, *ibid.* 2.
 Superiores quantum onus in regimine sustineant, 383, 1. ab iis animas exigit Christus iudex, *ibid.*
 Superliminare crapulæ vel tremoris quod dicatur respectu Jerusalem, 501, 2 et seq. quid hoc tropologicè significet, 503, 1.
 Supplicia quæ Deus in domos facinorosorum immittit, eas molunt, donec ad fundamenta eas comminuant, 413, 2 ; 416, 1.
 Surculus cur vocetur Christus, 388, 2.
 Suspendium animæ quid sit, 255, 1.
 Symbola quæ ostendant clementiam vindictam temperandam, 21, 1. in symbolis quæ adduntur, non omnia rei significata conveniunt, 494, 2.
 Symbolici sunt Zacharias, Daniel, Ezechiel, 356, 1.
 Symmachus interpres Bibliorum fuit ebionita, Christi divinitatem negans, 260, 2.
 Symphorosa (S.) septem filios et maritum Getulium ad martyrium obtulit, 567, 2.
 Symposiarcha apud veteres cuique convivæ suum admictebatur et miscere calicem, 86, 1.
 Synagoga tamdiu afflicta est, donec Deipara Christum salvatorem Israelis peperit, 119, 2. cur vocetur claudicans, 98, 1. Synagoga viri scripta Mosis per capita et libros digesserunt, 107, 2.

T.

Tabernaculum capitur pro quavis domo, 506, 1. tabernaculi Mosaici symbolica adaptatio, 399, 1. in festo Tabernaculorum cur Judæi jubeantur gestare ramos myrteos, 363, 1.
 Tabes tyrannorum et hæresiarcharum, 538, 2.
 Tabulis ligneis (in), maxime bureis, olim scribebatur, 224, 1. iisque vel nudis vel cera obductis, *ibid.* tabulæ legis quas Moses a Deo acceperat, lucis radios longe ejaculabantur, 250, 2.
 Talentum plumbi apud Zachariam amphoram occultans symbolice notat gravitatem culpæ et pænæ, 418, 2. item gravem rigidamque Dei sententiam, quæ Judæis pœnam culpæ adæquatam commensurabat, idem diurnitatem supplicii et exsilio et execrationis Judæorum, *ibid.* quid tropologicè et anagogicè significet, 421, 1. talentum auri et argenti, quod aureos contineat, 342, 2.
 Tammuz Hebræis erat quartus mensis, respondens partim junio, partim julio nostro, 446, 1.

Tammuz, id est Adonis, idolum Alexandria erat, 191, 1.
 Tarquinius Superbus quo anno urbe a Romanis pulsus, 367, 1.
 Tartessum in Hispania an Jonas fugere voluerit, dum in Tharsis fugere vellet, 39, 2.
 Thebet mensis decimus Hebræorum partim decembri, partim januarii respondet : cur die hujus x Judæi jejunarent, 446, 1.
 Tecta domorum in Judæa et Syria etiamnum plana sunt, 274, 2.
 Tempestas est symbolum horrendi prælii, conflictus, stragis, supplicii, vindictæ, 235, 1. tempestas ingens maris, facta in Britannia tempore Christi, 334, 1.
 Temporum lapides et tigna clamabant contra hæreticos qui ea demoliti sunt, in die iudicii, item contra sacerdotes qui in ipsis scandalum fidelibus dederunt, 231, 1, 2. eorum fabrica quam Deo placeat, 347, 2. templum primo erigendum in urbis fabrica, 321, 2. est domus Dei, 337, 1, ipsum decet sanctitudo, 353, 1. arrogant non est adeundum, 277, 2. ipsum inter et animam sanctam octo analogiæ, 352, 2. templum non admittit turpe iurum, 69, 1. templum in quo Christus Dominus in Missa offertur repræsentat Bethleem, 115, 2. dici potest sanctitas, cur, 15, 1, 2. christiana templa superant templum Salomonicum numero et gloria, 343, 2. respiciunt Orientem, 528, 1.
 Templum Salomonis cur dicatur Ophel, 99, 1. Libanus, 233, 2. videbatur eminere esse mons niveus, *ibid.* in eo solo Hierosolymis Deo immolari poterat, 541, 1. subterraneis aquæductibus refertum fuit, 534, 2. erat locus orationis æque ac oraculi, 439, 1. id qua in re secundo præstaret, 330, 1 ; 339, 1, 2. utrumque multi viderunt, *ibid.*
 Templi secundi fundamenta iacta et parietes erecti sub Cyro, sub Dario peracta contignatio, 325, 1. quo anno Darii Hystaspis inchoatum et perfectum fuerit, 316, 1, 2. huic quinque defuerunt, quæ in primo fuerunt, arca, urim et tammim, ignis sacer, præsentia Dei in Sancto sanctorum et prophetia, 325, 2 ; 339, 1, 2. tamen priori gloriosius fuit, ex eo quod Christus in eo Deo Patri oblatum sit, docerit, versatus sit, miracula patravit, etc., 339, 1, 2 et seq. diutius duravit quam primum, 341, 1. ejus gloria est Christus Jesus, 343, 1. in eo iacta sunt Ecclesiæ christianæ fundamenta, *ibid.* fuit longe impar primo in structura, pretio et gloria, 342, 1, 2. sæpius a diversis fuit pollutum, 341, 1. non commendatur ab Aggæo, quod diutius steterit primo, sed quod Christus illud sit ingressus, *ibid.* an ipsum restauratum ab Herode, *ibid.* 2. in ejus fabrica cur populus tergiversaretur, 320, 1. ejus fabrica rebus sacris in computo mensium annumeratur, 317, 1. cæpta hæc est in mense augusto, *ibid.* 2. ejus portæ sponte apertæ quid designent, 485, 1.
 Templum utrumque quam diu duravit, 341, 1. templum Herodis an fuerit augustius Salomonicum, 341, 2 et seq. non extractum, diruto Zorobabelico, sed in tantum ampliatum, 342, 1. templa tria sibi promissa esse dicunt Judæi pertinaces, 339, 2. templum Jani clausum tertio, tempore Christi ab Augusto, 333, 1.
 Temporanea pluvia in Palestina quæ sit, 476, 1.
 Tempus habet finem suum ac principium, 118, 2. est intrinseca mensura vitæ hominum, *ibid.* tempus in quo parturiens pariet, quod a Propheta dicitur, 119, 1, 2. tempus præsens vitæ, est tempus merendi vel demerendi, 205, 1. tempus Evangelii est medium inter tempus legis et tempus gloriæ, 243, 1. tempus omne accommodum et opportunum est ad bene agendum et penitentium, 320, 2. tempus est mensura non otii, sed pii negotii, *ibid.* ejus quantum sit pretium, *ibid.* tempora consideranda sunt, nam tempus docet prudentiam, 316, 1.
 Tenebræ Egypti unde ortum habuerint, 259, 1. tenebræ

- sunt insignia et velamina divinae potentiae, majestatis et gloriae, 351, 1. in Scriptura symbolum sunt calamitatis et persecutionis, 533, 1.
- Tentationes sunt daemonum jacula, 180, 1, 2.
- Teresa (S.) vovit se in qualibet re facturam id quod optimum esset, 567, 1. ejus de humilitatione sui sententia, 405, 1.
- Teribazus veste insolescens Alexandro Magno ludibrio fuit, 277, 1.
- Ternarius symbolum est aequitatis summæ, 433, 1.
- Terra Assur est Ninive et Assyria, 123, 2. terra Nemrod est Babylon, *ibid.*
- Terra aluntur et vivunt plantæ, reptilia, serpentes, cur, 215, 1. in terra quæ commotio facta sit nascente Christo, 334, 1. item illo patiente, *ibid.*
- Terræna homines multi toti cogitant, 218, 1.
- Tertia pars relinquenda, duabus dispersis, quamquam intelligatur, 522, 2. tertia hominum pars non salvatur, 523, 1.
- Testamentum Grunni Porcelli, 309, 2. testamenti duo, vetus et novum, sunt velut duo montes, 427, 2. hæc an intelligantur per duo illa animalia, in quorum medio cognoscendum Christum ait Propheta, 244, 2. an represententur per duplicem Zachariæ virgam ad litteram, 487, 2. testamentum in Scriptura sæpe significat pactum, 537, 2. testamentum novum quomodo sanciverit Christus, ejusque sit angelus, *ibid.* et 588, 1, 2.
- Testudinis bellicæ descriptio, 130, 2. erat testudo duplex, una arietaria, altera militaris, *ibid.* testudo animal vocatur a testa qua se contegit, *ibid.*
- Thalmud Judæorum videtur cento fabularum, 309, 2.
- Tharsis dicta sunt omnia loca vicina Ciliciæ, mare Mediterraneum, quodvis mare, et Oceanus ipse, 29, 1. item gemma chrysolithus, quia coloris marini, *ibid.* Tharsis quoque significat Carthaginem vel Tinetum, *ibid.* 2. proprie Tarsum Ciliciæ urbem, *ibid.*
- Thebæ urbs Ægypti centum portas aut aulas habuit, 49, 1.
- Themam nepos Esau dedit nomen regioni Idumæ, 247, 2. significat Themam quoque plagam australem, *ibid.* vox Themam an derivetur à *thamin*, id est *dextera*, *ibid.*
- Theodas stultus, Judæorum fuit pastor, 497, 2.
- Theodorus Mopsuestenus ebionizans aperta de Christo vaticinia, alio detorquebat, 437, 1.
- Theodosius imperator senior miraculose de Eugenio tyranno victoriam retulit, 161, 1. benigne audivit corripientem Ambrosium, 552, 2.
- Theodosii imperatoris junioris lucubrations et lampas artificiosa, 398, 2.
- Theodotion interpres Bibliorum ebionita adversatus est Christi divinitati, 260, 1, 2.
- Theophilus præfuit scholæ Alexandrinæ, 192, 1.
- Theseus ex pueris excedens Apollini Delphico comam consecravit, 79, 1.
- Thoes ex lupo et byæna generantur, 209, 1.
- Thurificare est quoddam sacrificare, 274, 2.
- Thus omnium gentium ritu Deo adoletur, 562, 1. id Judæi imponebant omni sacrificio carneo, *ibid.* 2.
- Thymiama bis quotidie Deo in altari thymiamatis adolebatur, *ibid.* hoc nomine cur vocetur Eucharistia, 562, 2.
- Tigris in urbem inundatione capta est Ninive, 164, 2; 181, 1. Tigris et Euphrates cur vocentur flumina Æthiopia, 304, 2.
- Timere in S. Scriptura est colere, revereri, adorare, 33, 2. 275, 2.
- Timor timidus et anxius eripit quasi lumen, mentem, oculos, 285, 2. timor servilis et filialis est pondus cordis, 569, 1, 2. talis timor domino a servo debetur, 535, 2. timor Dei est prima dos sacerdotis, 571, 2.
- Timus an sit tantum productio nominis in verbis in *timas* desinentibus, 274, 2.
- Tinnabula cur mulis appendantur, 542, 1, 2.
- Tirones in armis omnique labore et austeritate castrensi exercendi, 20, 1.
- Tironum militaris institutio in quo consistat, 463, 1.
- Tisri mensis Hebræorum septimus erat, respondens nostro partim septembri, partim octobri, hujus die tertia Judæi jejunabant, 317, 1; 446, 1. erat is plenus solemnitatibus, 317, 1.
- Titio ad ignem proverbium quid significet, 384, 1.
- Titulus crucis Christi est e buxo, litteræ ei nudæ incisæ sunt, 224, 1.
- Titus imperator qua parte urbem Jerusalem obsederit, 529, 1. in expugnatione urbis Judæis candelabrum ademit, 398, 2.
- Tobias junior quando mortuus, an viderit excidium Ninive, 173, 1, 2.
- Tolerantia nostra mire delectatur Deus, 308, 1.
- Torcularia regis quis locus in Jerusalem, 537, 2.
- Torris erutus de igne symbolice significat Jesum pontificem populumque in Babylone ita tostum, ut pene consumptus sit, 384, 1, 2.
- Totum qui cupit, perdit totum, 218, 2.
- Tradi et vendi quomodo dicatur quis, ut faciat malum, 188, 2.
- Transfiguratio Christi symbolice demonstratur, 411, 1, 2.
- Transitus Israelis per aquas maris Rubri et Jordanis celebratur, 256, 2 et seq.
- Transsubstantiatio est velut quædam creatio, 463, 2.
- Tremor maxime invadit labia, genua, cor, 264, 1.
- Tres juvenes in fornace Babylonia an sint viri portenti, 387, 2. tres pastores, quos Deus succidit, quinam sint, 489, 2.
- Tribulatio duplex quæ dicatur, 166, 1. tribulatio velut sigillum Christi est, 351, 2. item velut pila, in qua Deus peccatores tundit, ut poenitentiae gemitus extundat, 230, 2. nos ea excoquit Deus quasi igne, 590, 2. in tribulatione vicinus adest Deus, 43, 1. tribulationes quam sint utiles, 476, 2; 523, 1, 2. ipsis pii a Deo colantur, 592, 2. fortiter tolerata animam fidelem Deo de novo quasi uniant, 308, 1. tribulationes mundi sunt flagella Niinives, 188, 2.
- Tribunal (ad) Dei confugere satius est quam ad hominum, 61, 1.
- Tribus duæ post reditum e captivitate, Israelis nomen sibi cur vindicarint, 552, 1. ex iis quomodo multi se Judæis junxerint, 481, 1. in Assyria evanescere dispersæ per orbem, 501, 1.
- Tridui iter quomodo Ninive complecteretur, 47, 2.
- Trigesimum (ante) annum apud Hebræos ordinarie nemini docere aut prophetare licebat, 199, 2.
- Trinitatis (SS.) mysterium a Zacharia indicatur, 377, 1; 383, 2. ejus symbolum est sol, 607, 1. ipsa in anima sancta substantialiter et personaliter habitat, 354, 1.
- Triturandi modus apud varios varius, 103, 1.
- Triumphantes cur quadriga veherentur, 426, 2.
- Triumphus S. Crucis quale festum in Hispania, et qua occasione institutum, 470, 2.
- Trophæis magnorum ducum multi excitati duces præclari evasere, 481, 2.
- Turba sæpe causa ruinæ est, 192, 1, 2.
- Turcis cur bellum inferri vellet a christianis S. Catharina Senensis, *ibid.* 2.
- Turris designat symbolice principem, 479, 1. turris Hanneel erat ultima civitatis veteris Jerusalem, et inde cepit augeri civitas, adjecta urbe nova, 537, 2. turris gregis est locus in quo Jacob pavit greges, 98, 2. ejus descriptio, *ibid.* fuit juxta Bethlehem, et ibi angeli pastoribus Christi ortum annuntiarunt; dicta est turris Gregis etiam ante Jacob tempora, *ibid.*
- Typus per omnia non respondet antitypo, 494, 2.
- Tyranni dominia et regna ædificant et adaugent per cædes, rapinas et bella injusta, 93, 2. tyranni Ecclesiæ

gravier a Deo percussi, 538, 2. sunt Dei instrumenta, flagella et lictores, ut vel pios defendant, vel impios castigant, 204, 1; 430, 1. ipsi dum invadunt aliena, justo Dei judicio perdunt sua, et intereunt cum sua stirpe et nomine, 169, 1. eorum celer ortus est et interitus, 185, 1.
 Tyropæon vocabatur vorago Mello, 280, 2.
 Tyrus cur vocata sit rupes, 453, 1. ejus sapientia in qua resita fuerit, *ibid.* tria portenta ejus vastandæ per Alexandrum, *ibid.* 2. est item a Machabæis subacta, *ibid.* tempore Christi Judæis associata erat, *ibid.* ejus tria robora disjecta per Evangelium Christi, 454, 1. quos habuerit martyres sub Diocletiano, *ibid.* ex insula facta peninsula per Nabuchodonosorem et Alexandrum, *ibid.* duplex est, nova et vetus, 505, 2.

U.

Umbra (de) asini fabulam cur Demosthenes narravit, 60, 1.
 Uncio fidelis et religiosi quæ sit, 353, 1.
 Unio animorum quam sit ad adversa toleranda potens, 303, 1.
 Unitas linguæ multum facit ad unionem et consociationem Ecclesiarum, 303, 2.
 Unusquisque alios in aliquo superat, 554, 1.
 Urbanitas Prælatos et principes maxime decet, 489, 2.
 Urbis etymon, 94, 1. urbis condendæ et diruendæ ritus erat aratrum circum eam ducere, 93, 2. urbes Israelis quomodo distributæ erant per chiliades, 111, 1. urbes aliquot magnæ et populosæ recensentur, 48, 1, 2; 49, 1, 2. urbium magnarum quanta sit vanitas, 49, 2. urbes rupibus impositæ vocantur Aidi, 8, 1, quomodo decalventur, 78, 1, 2. solent vocari filia vel virgines, cur, 109, 2.
 Urim et tummim pluribus annis in secundo templo defuit, 325, 2.
 Uterus Virginis matris mystice fuit templum Christi, 587, 1.
 Utopia (in) Mori quam aurum sorderet, 183, 1.
 Uxores suas quibus nominibus Judæi amare teneantur, 575, 2 et seqq. uxorum repudium multis argumentis dissuadetur, *ibid.* uxor pubertatis diligenda, *ibid.*

V.

Valens imperator in tugurio a Gothis concrematus est, 322, 1.
 Valentinianorum dæmones triginta potius nominum portenta sunt, quam numina, 309, 2.
 Vallis quasi montium et terræ sunt fundamentum, 128, 1.
 Vallis Josaphat est vallis Cedron: ejus descriptio, 280, 1. quando dicatur vallis Siloe, *ibid.* vallis Jerusalem quousque pertingat: cur hæc vocetur Pila a Sophonia, *ibid.* 2. vallis Mello et Tyropæon erat inter montes Sion et Moria, 528, 1, 2; 531, 2. valles minus terræ motu quantuntur quam montes, 531, 1, 2.
 Vandregisilus nomen proprium, e tribus conflatum, idem est quod e tribus sociis unus, 142, 2.
 Vanitas urbium et omnium rerum mundanarum, 49, 2. vanitas auri, gemmarum et byssi, 182, 2. vanitas omnis splendoris mundani, 190, 1.
 Varius color quis dicatur, 365, 1. varii equi Zachariæ visi denotant gentes varias Judæis vicinas, eis partim amicas, partim inimicas, *ibid.* 2. an Romanos repræsentent, *ibid.*
 Vasa sacra semel consecrata Deo manent in æternum sacra, 545, 2. vasis sacris abundat Ecclesia catholica, *ibid.*
 Vates pyrophori qui Græcis essent, 16, 1.
 Vectigalia iniqua imponentes ædificant in sanguinibus, 92, 2.

Vena ex eadem sæpe prodit primo stannum, deinde argentum, postea plumbum, 407, 1.
 Venditus Christus fuit quindecim florenis Brabantici, 492, 2.
 Venetus color est cæruleus, sive marinus, 429, 1. repræsentat mare et aquam, *ibid.*
 Venter ceti quomodo dicatur inferus, 41, 1. venter Hebræis est quidquid a collo ad inguina est, 264, 1.
 Ventosus dicitur de jactabundo et mendace, 86, 1.
 Ventriculus in victima pacifica sacerdoti cedebat, 571, 1.
 Ventus orientalis in Judæa vehementissimus est, 211, 1. ventorum carcer et constrictio, 427, 1, 2. ipsis comparantur apostoli et prædicatores, 477, 1.
 Venus cur diceretur myrtea, 363, 1. ejus sacerdotes apud Babylonios, Cyprios, Phœnices erant feminæ, 182, 1.
 Verbum Domini acre est in peccatores, molle et clemens in justos, 451, 2. ipsum quanti faciendum sit, 321, 1. est velut lucerna, 283, 1. verba levia signum sunt animi levis, 311, 1. verba multa secunda apud Latinos conjugationis conjungantur et in tertia, 168, 1.
 Veritas aliquando significat justitiam, 133, 1. veritatis filius quomodo sit Christus, 27, 1. veritas est una de præcipuis sacerdotum dotibus, 571, 2. ipsa amara est, adulatio blanda, 384, 2. veritas prima et increata Dei, est ratio formalis credendi in fide, 226, 1.
 Vermes minatur Deus Balsazari, 230, 1. vermis qui hederam Jonæ erosit fuit extraordinarius aliquis nostris mordacior, 59, 2.
 Verriculum retis genus unde vocetur; idem est cum sagena, 219, 1.
 Versio Bibliorum septuaginta interpretum in græcum sermonem quando adornata sit, 446, 2.
 Vesperis quomodo sit futura lux, allegorice, symbolice et anagogice, 533, 1, 2.
 Vespertini lupi qui dicantur ab Habacuc, 208, 1. num vespertinus eorum epithetum est, 269, 2.
 Vestalium virginum quod esset officium, 274, 1.
 Vestis rei sacræ contactu sanctificata an sanctificet omne id quod tangit, 344, 2. vestis convivialis et lata erat alba, 428, 1. vestem peregrinam quam vocet Propheta, 276, 2. vestem coccineam tutos præstare in præliis et periculis credebant Gentiles, 178, 2. vestium novitatem et luxum Deus odit et punit, 277, 1. vestes sordidæ Jesu pontificis quid ad litteram et symbolice et allegorice denotent, 384, 2. vestes mutatoriarum, quas is induit, sacræ fuere, 385, 2.
 Via in cælum obstructa vi perfringenda, 88, 1.
 Viæ vocantur opera eorumque successus et fructus, 322, 2.
 Victima Gentilium priscorum erat far, non caro, 563, 1. victima cæca et clauda symbolice quæ sit, 559, 1. victime spirituales quæ, 546, 1. victimæ piaculares mentem a culpa expiare non possunt, 344, 2.
 Victoribus olim dabatur annulus, 348, 2.
 Victoria omnis de hostibus tam corporalibus quam spiritalibus ascribenda est Deo, 103, 2. victoria sæpe in bellis dependet a bono duce, 211, 1. victoria de Amorrhæis quam retulit Josue, quam miraculosa fuerit, 239, 1. victoria christianorum navalis de Turcis ad Nauptum a Deo venit ventum propitium christianis dante, 160, 2. victoria Christi de gentilismo, 527, 1. victoria et triumphus Deo accepti referendi, 268, 1, 2.
 Videre Deum quomodo quis possit, 573, 2.
 Vigilantia et cura gregis primaria pastoris dos, 499, 1. ejus emblemata quod, 408, 2.
 Vigilantius hæreticus noluit lampades ante reliquias Sanctorum accendi, 408, 1.
 Vigilantiam Christus inducit, diabolus somnum, 195, 2.
 Vincentius (S.) Fererius fuit atlas orbis, 618, 2.
 Vincit spei sunt duplices; erantque Judæi fideles expectantes redemptionem Israel per Christum, 461, 2. quinam tales præterea fuerint, 462, 1.

Vindictæ se (quomodo) de impiis Deus, 302, 1.
 Vindicta per clementiam temperanda, 21, 1. vindicta Dei dicitur quandoque ebrietas, 503, 1. vindicta de improbis patienter expectanda piis, 531, 2. celer in peccatores descendit, 413, 2. semper iis imminet, *ibid.* est inevitabilis, 414, 1. vindicta scelerum quam Deo grata sit et sancta, 431, 1, 2.
 Vini vires, 228, 1; 471, 2. ejus mala et effectus, 472, 2. accendit animos in prælia, et hominem interritum reddit, 479, 1. ei comparantur cupiditates, 228, 1. vino generoso oppleti intrepidi irruunt in hostes, 481, 2. vinum Cretense præstantissimum est, 290, 1. vinum germinans virgines quod sit, 471, 2. vinum quotidie in iugis sacrificio agni libabatur, 562, 2.
 Violenter (non), sed leniter et suaviter operatur Spiritus Sanctus, 400, 2.
 Vir Zachariæ apprensus fuit angelus Michael vel Gabriel, 362, 2. viri apostolici equo generoso assimilantur, 478, 1. sunt filii et posteri apostolorum, 306, 1. terrena non nisi modice et necessitate coacti tangunt, 463, 2. viri prodigii qui et quales dicantur, 387, 2. viros eximios Deus corpore parvos formavit, 403, 1, 2. viri sancti genuina descriptio, 466, 1, 2.
 Virgæ duæ Zachariæ prophetæ, quarum uni nomen Decor, alteri Funiculus, quid significant, 387, 2 et seqq.
 Virgo virido roseoque colore florescens symbolum est juventæ perpetuæ et vitæ immortalis, 472, 1. virgines mystice designantur per equos albos Zachariæ visos, 366, 1; 427, 1. earum status similis est angelico, 583, 2.
 Virtus in medio consistit, 243, 2. ejus potestus e quibus signis colligatur, 311, 1. ea vitium potentius est, 343, 1, 2. facit angelos, imò deos et Dei filios, 383, 2. ejus tres sunt gradus et intensiones respectu eam habentium, 590, 1. virtutes quasi vitia nonnunquam traduntur, 591, 2. virtutes quatuor apostolicæ denotantur per quadricolores equos Zachariæ, 428, 2. virtutes quasnam homo in Encharistia exerceat, 468, 2.
 Visio prophetarum erat intelligentia mentalis, qua intelligebant ea quæ Deus ipsis revelabat, 158, 1, 2.
 Visitare interdum capitur pro punire, 478, 1.
 Vita hæc mortalis meræ sunt tenebræ, 533, 2. vitam divinam et humanam in se complexus est Christus, 247, 2. hic a vita temporali ad æternam nos traducit, *ibid.* vita infernalis et beata arbiter est, *ibid.* vita sacerdotis esse debet angelica, 388, 1, 2. ejus idea et speculum, 575, 1. vita religiosa parit religiosos, 448, 2. vitæ sanctitatis prophetæ prophetiæ donum accipere meruere, 318, 1. ad vitam beatam anhelantis suspiria, 611, 1, 2. vita sanctorum et Christi velut lucerna est, hæc arguit in die iudicii nequiam peccatorum, 283, 2. vita sanctorum quam alta et separata sit, 466, 1, 2. vitas sanctorum sibi proponat ad perfectionem aspirans, 128, 1.
 Vitia septem capitalia fidelis per septem virtutes contrarius, septem dona Spiritus Sancti, septem petitiones orationis Dominicæ, septemque primas beatitudines expugnare debet, 19, 2. vitia omnia quomodo justus expugnet, 364, 2. vitia quatuor maxime Ecclesiam et fideles impotentia, accipi possunt per quatuor cornua Zachariæ visa, 370, 2. vitia publica non principibus a concionatore imputanda, sed populo, 320, 1. vitium virtute potentius est, 343, 1, 2. — *Vide* Peccatum, Virtus.
 Vitis omnium fidelium est Christus, ejusque passio, Evangelium, sacramenta, gratiæ, consolationes, 394, 2.
 Vituli quam et quare petulci sint, 611, 2. vitulus de armento quis dicatur, 612, 1.
 Vivere debemus Christo, qui suam pro nobis vitam dedit, et ob quem vivimus, 266, 1.
 Vocales olim et puncta in textu hebræo non erant, 206, 1.
 Vocatio Dei sequenda, 30, 2. vocatio Gentium a Prophetis prædicta est, 437, 1.
 Volumen quid sit, 412, 2; 413, 1. cur videat Zacharias

volumen volans, et in eo quæ scripta sint, 413, 1. cur vocetur compendium, *ibid.* et 2. cur volet, variæ dantur causæ, *ibid.* cur longum viginti cubitis, latum decem, 414, 1, 2.
 Voluntas Dei per preces, considerationes, eleemosynas, jejunia, sedulo exquirenda, et ea cognita, illico exsequenda, 31, 2. voluntas Dei est mensura et regula omnis sanctitatis, 214, 1. ipsa æterna est, 596, 2.
 Voluptas Hypani fluvio assimilatur, 14, 1. ejus tædia, dolores, fastidia et furiae ultricis conscientiæ, *ibid.* voluptates sæpe hominem enecant, 59, 1. voluptas hydra multorum capitum est, 419, 1. est mater omnis peccati, *ibid.* 2. est sigillum diaboli, 351, 2. ea quæ nec ex Deo, nec in Deo est, voluptatis excrementum est, 233, 1. voluptates aquis comparantur, 212, 2. earum sectatores non possunt ædificare templum Dei, 322, 1.
 Vorago ingens e fissione montis Oliveti in die iudicii, improbos missura in tartara, erit profundissima, 531, 1. vorago Mello cur vocetur pila, 280, 1.
 Vota religiosorum esse debent perfecta, 567, 1. votum Deo dolo eludens peccat contra justitiam et religionem, 566, 2.
 Vox fortis signum est animi fortis, remissa timidi, 9, 2.
 Votivæ hostiæ esse debebant perfecta, 566, 2.
 Vulcanus cur claudus a poetis fingatur, 250, 2.
 Vulgata interpres solet subinde pro nomine proprio ejus significatum reddere, præsertim quando in eo est vis aliqua, 293, 2.
 Vulnera Christi quinque fuere quasi fontes gratiæ et sanguinis, 516, 2. in illis tuta quies est, 517, 1. medentur omnibus animi morbis, *ibid.* cur ea ipse resurgens resumere voluerit, et in celo servare, 521, 1, 2.
 Vultus Christi iudicis quam futurus terribilis, 379, 2.

X.

Xenophon in *Cyri Pædiâ* ideam insignis regis descripsit, 368, 1.

Z.

Zachariæ tres illustres fuere, et quis illorum inter templum et altare sit occisus, 357, 2. Zacharias propheta cæcus fuit Aggæo, 356, 1; 360, 1. ejus symbola, 356, 1. ejus etymon, *ibid.* ejus argumentum, *ibid.* 2. cur vocetur memoria Domini, 357, 2. martyrem fuisse censent nonnulli, *ibid.* ejus miracula, 358, 1. ejus sanctitas, *ibid.* an ortus et tribu Levi, 357, 2. ejus corpus quando inventum, 358, 2. quomodo in visione pretium pastoratus sui a Judæis poposcerit, ac triginta argenteos ab eis datos ad statuarium projecit, 492, 1; 494, 1. fuit Judæis in honore et veneratione, 494, 1. an tantum per visionem representata ei sit venditio Christi, *ibid.* pretium parvum pro pastoratu cur ei populo sit assignatum, *ibid.* illius pretii acceptio et projectio, cum Christi pretio a Juda accepto et projecto comparatur, 494, 2.

Zacharias pater Joannis Baptistæ fuit propheta æque ac filius, 360, 1, 2.

Zelosi sunt atlantes orbis, 618, 1.

Zelote in obsidio urbis per Titum, suis contentionibus urbem exhaustere, 486, 2.

Zelus indiscretus displicet Deo, 57, 2. talis fuit zelus Jonæ optantis Niniven subverti, *ibid.* item SS. Jacobi et Joannis ignem in Samaritias mitti optantium, et S. Carpi, *ibid.* zelus est ingens amor rei amata, 443, 1. duos actus contrarios complectitur, 159, 1. per equos rufos mystice representatur, 429, 1. zelus Eliæ quantum fuerit, 615, 1. zelus animarum sacerdotibus necessarius, 572, 1. zelus gloriæ Dei unde in viris sanctis oriatur, 237, 1. quanta

sit virtus, et quanti a Deo fiat, 616, 1. zelus Christi erga peccatores et impios, 302, 2. zelus Dei pro Jerusalem quis sit, 368, 2. zelus maritorum pro uxoribus, 283, 2. Zopyrus se deformavit, ut Dario regi suo Babylonem expugnaret, 375, 2. Darii de eo elogium, *ibid.*
 Zorobabel fuit filius Salathiel, 318, 2; 349, 1. alius est Zorobabel filius Phadsiaz, 318, 2. nominis Zorobabelis quatuor derivationes, 319, 1. ei in ducatu succedere filii et posterii usque ad Christum, *ibid.* quomodo in solutione problematis coram Dario propositi palmam tulerit, et quam propterea mercedem sit consecutus, 320, 1. quomodo populum ad fabricam templi sit cohortatus, 320, 2; 349, 2. an Deus ei promittat per Aggæum, eum cum suis ab invasione Gog et Magog indemnem fore, aut eum a Persis nullum damnum passurum, 347,

1, 2. ejus ex semine promittitur Christus nasciturus, *ibid.* et seq. quod ævo ejus Jechonix impio Deus abstulit, hoc ei restituit ob pietatem, 349, 1. quomodo et quare sit annulus Dei, *ibid.* 2 et seq. ejus stirps quomodo a Deo conservata, *ibid.* quomodo Deo fuerit honori et ornamento, *ibid.* fuit Dei legatus ad regem Darium et ad populum, fuit quoque Deo carus, *ibid.* quomodo sit quasi gener Dei, *ibid.* ejus sapientia, *ibid.* in Babylonem redux ibi defunctus est, 350, 2. qua in re fuerit typus Christi Jesu, 319, 1; 350, 2; 399, 1. fuit princeps rerum civilium et reipublicæ, uti Jesus Ecclesiæ et rerum sacrarum, 397, 2. olivæ comparatur, 399, 2; 409, 2; 410, 2. significatur per lapidem primum, 401, 2. an a Zacharia recte vocetur *Oriens*, 434, 1.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

AD EVANGELIA DOMINICARUM

AC FESTORUM ALIQUOT ET FERIARUM PER ANNUM, ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM CONCIONANTIUM.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA. — Unum e signis judicii instantis erit ignis conflagrationis, qui totum orbem succendet; isque duplex, 605, 2. ejus conflagrationis horror describitur, 606, 1. hoc igne peccatores excoquentur, 590, 2. aliud signum est Elias et Henoch in mundum venientes; illorum adventus describitur, 613, 2 et seq. Elias cur Christus tunc missurus sit, 614, 2 et seq. hic multos Judæos ad fidem christianam convertet, 616, 2.
 IN SOLE. — Christus est Sol, Adam nonnisi luna, 608, 2.
 ET TUNC VIDEBUNT FILIUM HOMINIS VENIENTEM. — Christus iudex hoc die erit proprie sol justitiæ ob rationes varias, 606, 2. ejus ad iudicium venientis majestas, 379, 1, 2. cum omnibus angelis et sanctis ad iudicandum veniet, 532, 2. dies iudicii auferet impiis spem salutis unquam consequendæ, 606, 2. Christi iudicis quanta tunc futura perspicacitas, 594, 2. tunc scrutabitur conscientias velut ad lucernam, 282, 1, 2. ejus diei horror ex variis epithetis ostenditur, 284, 2 et seq.

DOMINICA II ADVENTUS.

CEM AUDISSET JOANNES IN VINCLIS. — Consuetudinum malarum et passionum vincula rumpenda sunt e carcere peccati et diaboli in libertatem filiorum Dei egredi volentibus, 81, 1, 2.
 TU ES QUI VENTURUS ES, AN ALIUM EXPECTAVIS. — Judæi post Christum suum Messiam frustra expectant, 265, 1.
 ARUNDINEM VENTO AGITATAM. — Mutatio omnis est quadam mors, 597, 1. contra mens in Deo fixa sit immutabilis, *ibid.* vir constans est quasi deus terrestris, 596, 2.
 HOMINEM MOLLIBUS VESTITUM. — Vestium luxus, novitas et mollietates reprehenditur, 277, 1. vestis peregrina vocari potest hæresis et hypocrisis, *ibid.* 2.

ECCE EGO MITTO ANGELO MEUM. — Joannes Baptista quomodo missus ante faciem Christi, 534, 2. an fuerit angelus incarnatus, 585, 1. vocatur angelus ob octo analogias, 327, 2; 585, 1, 2. ejus infantia, abstinencia, castimonia, recessus in eremum, vitæ innocentia, 585, 1, 2 et seq. elogia varia ejusdem, *ibid.* doctus est a Spiritu Sancto, 586, 1. est alter Elias, *ibid.* 2. missus est ut Christum jam missum indicaret, *ibid.* 2. fuit horizon et fibula legis veteris et novæ, *ibid.* ei similis fuit et futurus est Elias zelo, officio, predicatione et sanctitate, 614, 2. quomodo corda patrum ad filios converterit, et incredulos ad prudentiam, 616, 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

PROPHETA ES TU? — Prophetarum tres sunt dotes, robor, iudicium et efficacia, 92, 1.
 AN ALIUM EXPECTAVIS? — Bene petunt Judæi an alium expectent, quia eum qui venit Christum repudiant, et alium expectant Messiam, scilicet Antichristum, qui ipsum erit idolam et numen, 423, 1. hujus mores, et imperium describitur, 497, 2; 498, 1. quomodo is in fine sæculi dissolvendus ac destruendus a Christo sit, 422, 2; 530, 2; 532, 2. Messiam jam dudum venisse contra illos ostenditur, 336, 1; 339, 1, 2.

FERIA IV QUATUOR TEMP. ADVENT.

Christus carnem assumens, ut humanam naturam liberaret, est vindex et Samson orbis, 608, 1. ipse humana carne indutus representatur per Jesum pontificem sordidis vestibus indutum, 385, 1. humanitas hæc fuit quasi equus aut quadriga, cui inequitavit divinitas, 258, 1. hæc quoque fuit templum Christi, 587, 1, 2.

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS BAPTISMUM POENITENTIÆ. — Poenitentia pu-

blica sæpe publicas clades avertit, 51, 1. Nativitarum pœnitentia, 53, 1, 2. eorum plurimi per pœnitentiam suam sunt justificati, et qui in ea ad mortem usque perseverarunt, salvati, 54, 1. pœnitentiæ vis et effectus, 55, 1. pœnitentium et pœnitentiæ schema est aquila pennas veteres abiciens, et novas assumens, 79, 2. pœnitentia non est in solo dolore de peccatis sita, sed etiam in susceptione operum pœnialium, et satisfactione per eadem pro illis, 167, 1. pœnitentia voluntaria interdum suscipienda est, *ibid.*

PRÆDICANS. — Concionator opportunitate plagarum a Deo immissarum utatur ad peccatores convertendos, 317, 2. prædicet ore et manu, id est dicat et faciat, uti fecit Joannes Baptista, 318, 1. constans sit in vitis arguendis, nec deficiat, 329, 2. est annulus Dei, 352, 2.

ERUNT PRAYA IN DIRECTA. — Rectitudo animæ duabus in rebus sita est, 223, 1.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

Ortus Christi elogia, 111, 1, 2. ejus egressus triplex, æternus, temporalis, et partim temporalis et æternus, 116, 1, 2.

ERAT LUX VERA. — Christus Dominus primo suo in mundum adventu fait sol justitiæ ob quinque analogias, 606, 2. ejus in quantum sol est, elogia, *ibid.*; 607, 1. ipse rutilantissimus sol est, Adam non nisi luna, 608, 2. oriens ex Virgine est velut germen oriens, 388, 2. item ut sol post tenebras exoriens, et stellæ in tenebris lucentes, 389, 1. hinc et per candelabrum et lucernas representatur, 399, 2. ipse centrum, principium, finis, nodus, vinculum, vita, salus, felicitas orbis universi, 334, 2. est angelus tam veteris quam novi Testamenti, 587, 2. est angelus novi Testamenti quintupliciter, 588, 1, 2. ejus initia quam parva fuerint, 404, 1.

VERBUM CARO FACTUM EST. — Christus incarnatus est sigillum Dei Patris quadrupliciter, 351, 2.

PLENUM GRATIÆ ET VERITATIS. — Gratia quia ipse plenus est, hinc sua nos gratia et virtute obsignat, ut sigillum ceram, 351, 2.

Nascente Christo, et ante nativitatem ejus commotio facta est in cœlo et in terra, 332, 2; 333, 1, 2. quæ commotio facta in mari, 334, 1. cur tres hæ commotiones factæ sint, *ibid.* 2. gentium quæ tunc facta sit commotio, *ibid.* quomodo ejus adventum gentes omnes desiderarint, 336, 1, 2 et seqq. gloria Dei quomodo in hac nativitate cœlum et terram compleverit, 250, 1, 2.

RECLINAVIT EUM IN PRÆSEPIO. — In quorum animalium medio Christus cognitus sit, 244, 2. in præsepio quare sit reclinatus, 245, 1. ejus concio et præsepio ad homines, *ibid.* 2 et 246, 1. causa tropologica cur Christus in præsepio jacuerit, *ibid.* septem symbola hujus præsepil, 247, 1.

IN FESTO S. STEPHANI.

JERUSALEM QUÆ OCCIDIS PROPHETAS. — Jerusalem occidens prophetas, et ipsum principem prophetarum Christum, est filia latronis, 105, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTIIUM.

QUIA NON ERAT EIS LOCUS IN DIVERSORIO. — Locus natalis Christi fuit stabulum, ejus descriptio, natus est rure, 108, 1. ejus concio et præsepio, 113, 1, 2. stabulo natali Christi similia sunt templa catholicorum, 115, 2. cur natus in Bethleem, 112, 2 et seqq. eam profanavit Adrianus imperator erecto illic Adonidis simulacro, sed cohonestavit eam imperatrix Helena, ejusque filius Constantinus, 114, 2. Bethleem descriptio, situs, elogia, 108, 1, 2. cur dicatur et sit domus panis, *ibid.* 2. quomodo nequaquam sit minima in principibus Juda, 109, 1, 2 et seqq.